UBERLÂNDIA
Segunda-feira, 6 de novembro de 202352 DIÁRIO OFICIAL “O Município” Nº 6724

CONTRATUAL.
VALOR: R$ 6.972,72 (SEIS MIL E NOVECENTOS E SETENTA E
DOIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO: 29370-2-905-10-122-1005-339040-0901,
31732-2-905-10-122-1005-339040-0901
31732-2-905-10-122-1005-339040-0901 OU SUAS
CORRESPONDENTES NO PRÓXIMO EXERCÍCIO.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 15/12/2023 ATÉ 14/12/2024
DATA DA ASSINATURA: 31/10/2023

EXTRATO CONTRATO Nº. 232/2023 - 3º TERMO ADITIVO
TOMADA PRECO ART 23 N°: 00144/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMO
CONTRATADA: THERM JET ISOLAMENTO TERMICOS LTDA -
CNPJ N°: 22.261.853/0001-10
RESPONSÁVEL LEGAL: JOÃO LOPES DA SILVA VERÍSSIMO –
CPF Nº ***.945.471-**
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA E
EXECUÇÃO CONTRATUAL.
 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, §1º, II E IV, DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/1993.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 29/01/2024 ATÉ 28/03/2024
PRAZO DE EXECUÇÃO: 19/10/2023 ATÉ 18/12/2023
DATA DA ASSINATURA: 31/10/2023

EXTRATO CONTRATO Nº. 211/2020 - 7º TERMO ADITIVO
PREGAO ELETRONICO N°: 00015/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMS
CONTRATADA: FAST MEDIC - SISTEMAS DE GESTAO EM
SAUDE LTDA CNPJ N°: 07.067.109/0001-95
RESPONSÁVEL LEGAL: FABIO LEO BRESSAN CPF N°:
***692.149-**
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
CONTRATUAL.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, INCISO IV C/C §2 DA
LEI FEDERAL Nº 8.666/1993.
VALOR: R$138.479,31 (CENTO E TRINTA E OITO MIL E
QUATROCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E TRINTA E UM
CENTAVOS ).
FICHA/DOTAÇÃO: 29364-2-855-10-302-1002-339040-0902, OU
SUA CORRESPONDENTE NO PRÓXIMO EXERCÍCIO.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2024 ATÉ 18/05/2024
DATA DA ASSINATURA: 27/10/2023

EXTRATO CONTRATO Nº. 487/2023
TOMADA PRECO ART 23 N°: 00498/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SME
CONTRATADA:  SBR CONSTRUTORA, OBRAS E SERVICOS
LTDA CNPJ N°: 49.353.837/0001-03
RESPONSÁVEL LEGAL: SARA BATISTA REZENDE CPF Nº:
***.035.626-**
OBJETO: EXECUTAR OBRA DE REFORMA DE ESCOLA
VALOR: R$965.917,32 (NOVECENTOS E SESSENTA E CINCO
MIL E NOVECENTOS E DEZESSETE REAIS E TRINTA E DOIS
CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO: 9915-1-237-12-365-2002-449051-0702
PRAZO DE VIGÊNCIA: 30/10/2023 ATÉ 29/08/2024
DATA DA ASSINATURA: 30/10/2023

EXTRATO CONTRATO Nº. 256/2022 - 3º TERMO ADITIVO
CONCORRENCIA PUBLICA N°: 00105/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMO
CONTRATADA:  LOK SERVICE TECNOLOGIA LTDA CNPJ N°:
17.542.653/0001-03
RESPONSÁVEL LEGAL: ARTHUR COSTA DE ARAUJO CPF Nº:
***.612.016-**
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 65, INCISO I, ALÍNEA “A” E
“B” DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993
OBJETO: ACRÉSCIMO DE QUANTITATIVOS E SERVIÇOS

VALOR: R$586.814,32 (QUINHENTOS E OITENTA E SEIS
MIL E OITOCENTOS E QUATORZE REAIS E TRINTA E DOIS
CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO: 37290-1-154-15-122-3008-449051-1301;
15522-1-154-15-122-3008-449051-1301
PRAZO DE EXECUÇÃO: 23/05/2023 ATÉ 22/12/2023
DATA DA ASSINATURA: 30/10/2023

EXTRATO CONTRATO Nº. 495/2023
PREGAO ELETRONICO REGISTRO DE PREÇOS N°: 00391/2021
CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMSU
CONTRATADA:CLICK TECNOLOGIA E TELECOMUNICACAO
S.A. CNPJ N°: 04.483.690/0001-38
RESPONSÁVEL LEGAL:ALEXANDRE STIPANICH LOVECCHIO
- CPF ***.124.748-** E LEANDRO SALATTI DOS SANTOS - CPF
***.682.660-**
OBJETO:AQUISICAO DE LINKS DE INTERNET
VALOR:R$3.804,00 (TRES MIL E OITOCENTOS E QUATRO
REAIS).
FICHA/DOTAÇÃO:15747-4-004-4-122-7001-339040-2401
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/11/2023 ATÉ 30/10/2024
DATA DA ASSINATURA:31/10/2023

EXTRATO CONTRATO Nº. 146/2022 - 3º TERMO ADITIVO
PREGAO ELETRONICO REGISTRO DE PREÇOS N°: 00401/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMTT
CONTRATADA:  CLICK TECNOLOGIA E TELECOMUNICACAO
S.A. CNPJ N°: 04.483.690/0001- 38.
RESPONSÁVEL LEGAL: NEYRISMAR ANTONIO PEREIRA CPF
Nº: ***.628.956-**
OBJETO: FORNECIMENETO DE LINKS
VALOR: R$ 6.180,00 (SEIS MIL E CENTO E OITENTA REAIS).
FICHA/DOTAÇÃO: 29420-2-412-4-122-7001-339040-1501
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2024 ATÉ 31/12/2024
DATA DA ASSINATURA: 31/10/2023

EXTRATO CONTRATO Nº. 366/2017 - 19º TERMO ADITIVO
PROC DISPENSA (ART.24) N°: 00815/2017
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMS
CONTRATADA: SPDM - ASSOCIACAO PAULISTA PARA O
DESENVOLVIMENTO DA MEDICIN CNPJ N°: 61.699.567/0026-
40
RESPONSÁVEL LEGAL: RONALDO RAMOS LARANJEIRA
CPF:***.038.438-**
OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO  E ALTERAÇÃO DE
CLAUSULA
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, INCISO II, C/C §2º
E §4º E ARTIGO 58, INCISO I, AMBOS DA LEI FEDERAL Nº8.
666/1993.
VALOR: R$20.529.473,81 (VINTE MILHÕES, QUINHENTOS E
VINTE E NOVE MIL E  UATROCENTOS E SETENTA E TRES
REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS ).
FICHA/DOTAÇÃO: 7889-2-747-10-302-1003-335039-0902, 7987-
2-858-10-302-1003-335039-0902, 7973-2-858-10-302-1003-
335039-0902, 14868-2-858-10-302-1003-445042-0902, 15856-
2-858-10-302-1002-335085-0902, 37358-2-858-10-302-1002-
335085-0902, 15862-2-858-10-302-1002-335085-0902, 37356-
2-858-10-302-1002-335085-0902, 15565-2-858-10-302-1002-
335085-0902, 15885-2-855-10-302-1002-335085-0902
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/11/2023 ATÉ 30/11/2023
DATA DA ASSINATURA: 31/10/2023

EXTRATO CONTRATO Nº. 372/2021 - 3º TERMO ADITIVO
CONCORRENCIA PUBLICA N°: 00566/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SETTRAN
CONTRATADA: SITRAN SINALIZACAO DE TRANSITO
INDUSTRIAL LTDA CNPJ N°: 16.502.551/0001-93
RESPONSÁVEL LEGAL: AFONSO VIEIRA LEONEL
CPF:***.893.916-**